

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 23275

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Підготовка звіту з оцінки впливу на довкілля проводиться у зв'язку зі змінами законодавства, вступу у дію Закону України «Про управління відходами», Постанови КМУ № 1102 від 20.10.2023р. «Про затвердження Порядку класифікації відходів та Національного переліку відходів», Постанови КМУ №1328 від 19.12.2023 р. «Про затвердження Порядку видачі, відмови у видачі, припинення дії дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів». Підготовка звіту з оцінки впливу на довкілля проводиться у зв'язку зі змінами законодавства, вступу у дію Закону України «Про управління відходами», Постанови КМУ № 1102 від 20.10.2023р. «Про затвердження Порядку класифікації відходів та Національного переліку відходів», Постанови КМУ №1328 від 19.12.2023 р. «Про затвердження Порядку видачі, відмови у видачі, припинення дії дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів». Ціллю розробки є отримання дозвільних документів для ПАТ «ЗАПОРІЖСТАЛЬ», що реалізується відповідно до законодавчо встановленого порядку на виконання ст. 17, 42 ЗУ «Про Управління відходами», ст.3,4 Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення». Передбачається здійснення операцій з відновлення відходів, які використовуються як доповнення до сировинних матеріалів під час виготовлення металургійної продукції ПАТ «ЗАПОРІЖСТАЛЬ». Використання відходів у

виробничих цілях є частиною технологічного процесу з початку введення підприємства в експлуатацію, який описаний у відповідних технологічних інструкціях та регламентах ПАТ «ЗАПОРІЖСТАЛЬ». Шлаки, шихтові компоненти та металовмісні матеріали є необхідним компонентом, що забезпечує відповідність продукції встановленим стандартам і технічним умовам, оскільки вони прямо впливають на фізико-хімічні характеристики кінцевого продукту. Здійснення операцій із видалення відходів, що непридатні з технологічних чи економічних причин до рециклінгу або інших операцій з відновлення відходів на майданчиках ЦШП дільниці балка Середня ПАТ «ЗАПОРІЖСТАЛЬ». Здійснення діяльності із відновлення відходів, відповідно до Переліку операцій із відновлення відходів (додаток 2 до ЗУ «Про управління відходами»), що утворились у процесі виробничої діяльності ПАТ «ЗАПОРІЖСТАЛЬ», та із відходами, які отримуються від сторонніх організацій при нестачі власних відходів для підтримання безперервного технологічного процесу, що включає наступні операції: -R4 Рециклінг/відновлення металів та їх сполук (включаючи підготовку до повторного використання); - R5 Рециклінг/відновлення інших неорганічних матеріалів (включаючи підготовку до повторного використання, рециклінг неорганічних будівельних матеріалів, відновлення неорганічних матеріалів у вигляді зворотного заповнення та очищення ґрунту, що приводить до відновлення ґрунту);- R7 Відновлення компонентів, що використовуються для зменшення забруднення; - R12 Попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1-R11. Якщо інший код R не підходить, це може включати попередні операції до відновлення, включаючи попереднє оброблення, у тому числі демонтаж, сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування, перепакування, відокремлення, змішування або змішування перед подачею на будь-які операції, визначені у позиціях R1- R11; - R13 Зберігання відходів перед здійсненням операцій, визначених у позиціях R1-R12 (крім операції збирання). Здійснення операцій із видалення відходів відповідно до Переліку операцій із видалення відходів (додаток 1 до ЗУ «Про управління відходами»), що непридатні з технологічних чи економічних причин до рециклінгу або інших операцій з відновлення відходів, на майданчиках ЦШП дільниці балка Середня, що включає наступні операції:- D5 Захоронення на спеціально обладнаних полігонах, у тому числі захоронення у відокремлених секціях, закритих та ізольованих одна від одної та від навколишнього природного середовища, тощо;- D12 Постійне зберігання, у тому числі у спеціальних контейнерах у шахті тощо;- D15 Зберігання перед здійсненням операцій, визначених у позиціях D1-D14.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАПОРІЗЬКИЙ МЕТАЛУРГІЙНИЙ КОМБІНАТ "ЗАПОРІЖСТАЛЬ" 00191230

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 69008, Запорізька обл., місто Запоріжжя, ПІВДЕННЕ ШОСЕ, будинок 72

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; OVD@me.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Позитивний висновок з оцінки впливу на довкілля, Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів, Інтегрований дозвіл. Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Закон України «Про оцінку впливу на довкілля», Закон України "Про управління відходами", Закон України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення».

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 23.07.2026 10-00;

1

Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m5070f11847db2d1797a542e7559fbf17> Номер наради: 2792 574 2852 Пароль: [ujWHZ3PiY95](#) ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що

забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; OVD@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206- 31-50
головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики
Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; OVD@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206- 31-50
головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики
Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 305 аркушах.

Додатки до звіту

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

ПАТ «ЗАПОРІЖСТАЛЬ» – місто Запоріжжя, вул. Південне шосе, будинок 72, Будинок заводууправління; контактна особа: начальник управління ОНС Холіна Інна Вікторівна, контактний телефон: +38(067)5690245, електронна пошта: office@zaporizhstal.com.
Районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району – м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 56, Тел: (061)239-71-21 (приймальня), (061)239-71-20 (цілодобово), електронна пошта: reception.zavra@zp.gov.ua

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}